
 
 

 
 

 
 

Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 
 

 L’anno duemilaventicinque, addì dodici del mese di febbraio alle ore 17,45, nella sala 
riunioni del Consorzio Boschi Carnici, si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle seguenti persone: 

Sigg. Luigi Cacitti, Presidente, Clara D’Agaro, vicepresidente, Fabio Casanova, componente; 
 

Presiede il sig. Luigi Cacitti, Presidente    Presente il Direttore con voto 
        consultivo dott. Erika Andenna 
 
Assiste il Segretario consorziale facente funzioni dott. Vanessa Giorgis. 

 
 

OGGETTO Interventi di ripristino e manutenzione straordinaria impianto di depurazione presso Hotel 
Aplis, in Comune di Ovaro (Ud) 
Atto indirizzo 

 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
Premesso che: 

- Che il Consorzio Boschi Carnici è proprietario del complesso di interesse naturalistico ed 
ambientale di “Aplis in Carnia” in Comune di Ovaro, presso il quale sono stati realizzati numerosi 
interventi atti al recupero e riqualificazione del sito al fine della sua utilizzazione a fini turistici e 
culturali, che hanno comportato ingenti investimenti finanziari condivisi ed ammessi a contributo 
da parte della Regione Friuli Venezia Giulia; 

- Che nel corso del 2021 era stato affidato a ditta specializzata del settore un intervento di generale 
adeguamento dell’impianto di depurazione, che includeva la sostituzione di alcune componenti 
non funzionanti; 

- Che a seguito di un allagamento del “locale machine” segnalato dal manutentore, al momento 
attuale l’impianto di depurazione a servizio dell’hotel e delle sue pertinenze necessita di un 
intervento urgente di manutenzione straordinaria, con la parziale sostituzione delle macchine non 
funzionanti; 

Ritenuto di dover intervenire rapidamente al fine di ripristinare la piena funzionalità della struttura data in 
gestione, attraverso un intervento urgente di sostituzione delle componenti dell’impianto di depurazione 
non funzionanti, anche al fine di prevenire qualsivoglia pregiudizio agli immobili e all’attività del nuovo 
gestore; 

Preso atto dell’indifferibilità degli interventi in parola, per le motivazioni su esposte; 

Acquisito il parere favorevole del Responsabile, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/91; 

Con voti unanimi  

 
 

D E L I B E R A  
 

1. Per quanto in premessa evidenziato, di formulare al Responsabile del Servizio atto di indirizzo per 
disporre quanto inerente al ripristino urgente della piena funzionalità del complesso Aplis, 

16/2025 



 
 
 

attraverso un intervento urgente di sostituzione delle componenti dell’impianto di depurazione 
non funzionanti, anche al fine di prevenire qualsivoglia pregiudizio agli immobili e all’attività del 
nuovo gestore. 

2. Di dare atto che la spesa troverà imputazione al codice 2035 “Progetto integrato agrituristico 
Aplis” del bilancio per il corrente esercizio finanziario. 
 

Con altra votazione unanime, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente esecutiva a 
ogni effetto di legge. 
 

 
 
 

Letto confermato e sottoscritto. 
 
 
                          IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO F.F. 
  Luigi Cacitti              dott. Vanessa Giorgis 
                      Atto firmato digitalmente               Atto firmato digitalmente     
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
La sottoscritta incaricata consorziale certifica che copia del presente verbale, a norma dell’art. 1 commi 
15 e 19 della legge regionale 11 dicembre 2003, n. 21, verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni 
consecutivi dal 13.02.2025 al 28.02.2025 
Tolmezzo, lì 06.02.2025  

L’INCARICATO 
Paola Gardel 

    Atto firmato digitalmente 
 

_____________________________________________________________________________________ 
 
 


